
„Utva Silosi„ a.d.Kovin
Broj:        /2021                           Odluka Skupštine  akcionara        ID:USLJPO-LJR 4105
Dana:24.06.2021.godine 

                                                                                                   
                                                                                                           PREDLOG           
                                                                                                
      Na osnovu članova 12, 246, 247, 329. Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik
RS", br. 36/2011, 99/2011,  83/2014 -  dr. zakon  5/2015, 44/2018, 95/2018  i 91/2019 i
člana  37. Statuta »Utva Silosi« a.d. Kovin, Skupština  akcionara je na  XXVI redovnoj
sednici održanoj dana  24.06.2021.godine, sa           glasova donela 

                                                        O D L U K U

          O IZMENAMA I DOPUNAMA STATUTA  UTVA SILOSI AD KOVIN

U  Statutu  AKCIONARSKOG  DRUŠTVA  ZA  PROIZVODNJU  SILOSA,  PROFILA  I
OPREME UTVA SILOSI, KOVIN  od  22.06.2012.godine vrši se izmena i dopuna  odredbi
na sledeći način: 

    

Član 1.

        U članu 3. Dodaje se nov stav 2a, tako da glasi:
" Adresa za prijem elektronske pošte Društva je: office@utva.rs  .“
Stavovi 3 i 4, brišu se.
Stav 5 postaje stav 4. i menja se tako da glasi:
„O promeni  sedišta Društva  odluku donosi nadzorni odbor Društva.”

                                                                  Član 2.

      U članu 5 stav 6, briše se.                

  Član 3.

     Član 9.Statuta menja se tako da glasi:

„Ukupan  iznos  osnovnog  kapitala  iznosi   427.580.820,00  dinara
(četristodvadesetsedammilionapetstoosamdesethiljadaosamstodvadesetdinara).
         Osnovni kapital Društva je podeljen na 165.729 komada običnih akcija pojedinačne 
nominalne vrednosti od 2.580,00 dinara, sa oznakom CFI kod ESVUFR i ISIN broj 
RSUTSIE53888.“

 Član 4.

 

Član 35.Statuta menja  se stav 1 tako da glasi:

mailto:office@utva.rs


„Minimalan broj akcija koje akcionar mora posedovati za lično učešće u radu 
Skupštine akcionara iznosi 166 akcija.“

U istom članu .Statuta dodaje se nov stav 5. tako da glasi:
„. Punomoćje za glasanje može biti dato i elektronskim putem, najkasnije tri dana 

pre dana održavanja sednice Skupštine akcionara. Punomoćje za glasanje koje se daje  
elektronskim putem mora biti potpisano u skladu sa zakonom koji uređuje elektronski 
potpis. „
          Dosadašnji stavovi 5. 6. i 7. ovog člana postaju stavovi 6. 7. i 8.

                                                                  Član 5. 

U članu 82. dodaje se nov stav 4, tako da glasi:
  „ Ogranak prima poštu na adresi  ogranka. O promeni  adrese  ogranka  odluku donosi 
nadzorni odbor Društva.”
                                                                  Član 6. 

                Član 85. Statuta briše se.    
                                                                   Član  7.

              Odluka o izmenama i dopunama Statuta stupa na snagu danom donošenja  i 
registruje se u skladu sa zakonom koji uređuje registraciju privrednih subjekata.
           

  Član  8.

      Generalni direktor Društva je u obavezi da nakon  izmena i dopuna  Statuta 
sačini i potpiše prečišćen tekst Statuta.
                                                                
                                                                 

        
                                                                                    

                                                                          PREDSEDNIK SKUPŠTINE     

 AKCIONARA
 
                                                                                         

                                                                                    ________________________
                                                                    


	„Utva Silosi„ a.d.Kovin
	U Statutu AKCIONARSKOG DRUŠTVA ZA PROIZVODNJU SILOSA, PROFILA I OPREME UTVA SILOSI, KOVIN od 22.06.2012.godine vrši se izmena i dopuna odredbi na sledeći način:
	

